BETÂNIA
DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
CNPJ 01.612.622/0001 - 33

PORTARIA N°065, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025

EMENTA: "Dispõe sobre a nomeação de

secretária escolar e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUí — PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do

art. 87, inc. VII, da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 15, de 28 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a organização da estrutura

administrativa da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí e de suas respectivas secretarias, a qual estabelece os

cargos de confiança e em comissão a serem preenchidos por livre nomeação do Prefeito Municipal, com a prerrogativa

de exoneração ou dispensa a qualquer tempo;

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não apresenta desvio de poder e está devidamente fundamentado,

em conformidade com os princípios estabelecidos no caput do art. 37, da Constituição da República Federativa do

Brasil, assegurando a legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o(a) servidor(a) CAMILA RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CPF 080.181.353 - 04, para o cargo de

secretária escolar, lotada Secretaria Municipal de Educação, a fim de desempenhas suas funções junto à Unidade

Escolar Miguel Arcanjo.

Art. 2° Determinar à Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Econômico que providencie os

assentamentos necessários e proceda com o devido registro, conforme estabelecido na presente Portaria.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo-se seus efeitos a partir de 01 de fevereiro de

2025, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em lide fevereiro de 2025.

\,
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

\""i

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

Gabinete do Prefeito
Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro, Betânia do Piauí.

ANO V - EDIÇÃO 920 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 19 DE FEVEREIRO DE 2025 121

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

im~ DIÁRIO OFICIAL w DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 79AFA6A2C6C44

CÂMARA MUNICIPAL DE CORRENTE-PI
A.vonida Manool l..ouronço CovaJcanto. !538 , bairro Novo eo,.,.-onto- Corron1o~P 1 -

CEP : 64 ,980-000 - (089) 3573- 30-,0J 3573- 2662 - <1-mail:
camara(jpco,rsntt:1.pl.~ .br - Site: httpsYlwww.collenrs.pl,J.eo-Dr

lô'ROCESSO ADMINISTRATIVO N • 009/2025
OISPltN.SA 1:U :TAÕNICA N• 002/20.25

Tom .... 5 pUblN;Q que A CÃ.MARA MUNICIPAL O ~ORRltNff., P~ . por m11;1io do .:i;~u A.gonl: de
Cotnr.aç.lo e eciu;pe e1·e ~polo, nomc.odos otrovés de poru.11r10. Que!' o lnieiO de rece bimento de
p ropOSt"iill $ para a DISPl:NS:A UTÔ N ICA 002/ffl:t~. qur: ç$1,av-.J pn::vl$1D P-'r.l lnldar d ia

20/02/2025. fie-a ADIADO po;-o o dlo .2.J/o,z/2.ozs. c:om c-rlrél'iO de j1J l11J;amento me-nor a,l'eço na
hlpótc1-e do .-rt. '7S, lncl:K:11 li, no1 termos d.- Lol n.G' 14. 1.33, do l. • d .iibrll dct 202J... d.- lnstn.,ç.3o
Normativ .5e-G,;ês/M E n"' 67, de- 2021. e, de-m.:llis no!'m.iu .3PlicAve-is.

01:U tTO : conh·o1itii.lÇ• o d o çmprc:~, atr■11 \t ~:1i d e: 0 1,.-p c:, n J,ill d Q Llc;:,lt.:1:ç. o , t t;!"ndo como obJc:tQ
forno-cimento de l(it P 1,1rliiJ,mentar, Quadro, Pia~, e A.c.eHôrlos. p,ersonoU~dOI-, eonform e
C .!l p éclfic;ndó no tcnno de r e f crEnclá, paro os V é r eádarcs d á C:ãmàrn Munlclpal dé Co,,-,.:m té -
Pl9'-lÍ,

Orçamento: R$ 34 .. G3?,GS (trinta 1t quo1;tro mll. scüscentos e trlnt.:1 e sete reais a .se.s.se nt.a e cinco

centavos.•

o iir, fclo do ,reoe.bimento da-s propoSLa:s -se dar.a no dia 17/02/2025. às21 ~00 hol'as. e se encerr.a,.ã
no dia 21/02/2025, à $ 07:59 hor.;as..

Hof'jrio da Fase de L..-.nc::~s_/Té!!-mpO d e dur~ç:3o: 21/02/202S à~ 08:00 haróll.s ai~ 21/02/2025 à .:i:

14:00 tloras.

Da t.a d a seu.lo : 21./02/2.025 às. 08;00 hora:1
Unk : www .novob mnll'! t com b r

A$ l nformaç(h, $ r,i;fr:rent J ao,- 1;h1doJ p;1r;i p;:utlçlpõ}lç.tlo ncont.r.am• $ • d l sponlvf;:11,: n.;i .Jt:de d~

CAnHIII'& Muni c:: i pal dll!!! C&r!'enti!!/PI e Mr8vé$ do ~mail: ÇOM@Cffffl'ÇQ([COtc:,RI h::R,bí - Site:
https~llwww corran t g p i lr,,g ,b r OU h ttJX"//Flft R-m.U t e• Dl-HQY b r
telefone: (089) 3S73- 3040/ 3573- 2662 .

CIJmaf'a Munfc.lpol dt: Corrénr-e - PI ,r:m 17 de /évt:ref,-o 2025

Publique-se ..

VonJo P t!.~lro Ofos 8rlco
Agenr~ de t:antraroçllo/~gol.!lro.

_ BETÃNIA
DOPIAUI

W ; 74800B86C6854

ESTADO DO PIAL 1
PRUVT\IRA MUNJCIPALDa llffÃHIA DO PIA.,.
LhPJ O' 61.:i "Z.J. 0001

PORTAJUA N" OQ, DE 11 DE FEVER.Hto DE 202$

1

EMENTA: "Olsl>lo .sol!<8 a l>DmOSç4o de

.-.i. do......,.,,do p,M400cll--.

~ .. -.
O l"REf'.IDO MUNICIPAL. DE BETÃHIADO,.,._uf _ Pl. l'ICI "'°°" ll"Oüie6N-~ 1"11 lólo contonON""" ~dO­

.art.17. lnc.. YH,dala~óo Mul';ClplO,

CONSIDEAANDO • LC11 ~ ,(' 1&, da 2$ dct de.llSlitm õi:! 202.'C, ~ dlspóe 50átl! 11 crpniza,,110 dl ell"uarlll

~-dia Pl'efeiluraMlllllldoll NSMlnll doPIMII 1 61 ..-. ~ MIJlttain.• QIYll ~-m

atp -~· lffl CCfl'iNlo" ~ ~pttiwfvnomcaç'odo:Pnflim ~. (ICl'l'l,D ~ do__.,..cu_,.o.......,._
C:ON$1DERANDO i:w o pr&aN.a1DadmlnahlNDl"IMl._.._. de pode,'11'516~~/l'lltUdo..

tm ~ mm os~~ noapill dO 1tt 37, dt eon.~ dl R ~ Fe,daqíry.11 db

Bq"1, ~- leg■ldadll ~ - ~ . ~. ãfblrol,

RESOLYL

Ãlt. 1· Nmr.ao(•l-..w:lar(il lEDVALDOPA!x,\0LlO A.$CIMeNTO,INcritanoCPF 91&2Sll7'43 · 3t par-.11-,c■rgo

""mob:riltl.ta.10 no.,._..do ~

A,\.-Z,~t ~MIINDip,lldllÃlnlrflmanlD,.G.ila ■ ~ ~qWo~OI

-~~-tpl'OCIÓiCOfflOOW4o~a;inbmeil'ltabcllaádolll~~-

Jut.J- Eala pó1"1intaffl:11 llffl1'1DOt'IIII0111à IH~~'laS 1611b 111pan■a.OI 1111 ~ dl!I

202!,, ft"IIOQllldlK-~tr'I~

Edilkioda ~ ~ÔI 84tnill do PIia.ii ~doP\N.-, 11 de ilwudro de20Ca

---,::::: ~AN C01;1.H0 DMIASCENO

PnfaitoWunk:I~ dlllBnlrlladoptaul-fl't

Oa:blnet.e do Pre-f•lto
~ua Fran-c:: "">CO Dolmondo~. $/N Centro, Batônio do P10u1

BETÃNIA
DOPIAUI

ID: D5111736722E4

1;;•; OOlX, PAU

PR l'mT'\nlAMUNICIPA.L DII ■ff A DO PIAuf
CNí' J ll'1 61.._ 67.l/Ou:01

PORTAAIA N'" DM, OE 11 OS FtVUtERO -iJE. :HIZ!i

1 EMENTA: 1lilpOe ooon, a """""'Çlo de

1 ::;:_-:1'"- • ,.. ......
1

0 PREFEJTó IMJNICIPAl. OE G,çTÃlriltAOOPIAuf • Pl. no~r:l,af,~cp.111 tNt t,lo~,.,.,..nDI temw;ado

11\,87. lnC. YU, NIMQvlr,adO~,

COMmDEl:tAHDO I lo!~ rf 1&,, oe 2Sdé- dúamtiro de 2020, que dhp6e SGOrll ,1 ~ cMI es:ruD.rll

~$~ln MuNab■1i !la C!ilUt'IUI óD AMJr e 1511 AUH ~ HCnllrin, ■ ,qual fftJlb■lllat a

atf90$ de ccnfJançaoom cunisslo ■ &l!l'llfflpn.,endlidol pcr lwe ~dO PrdlÍlb ~ . ODm li ~fl

Õl~Cl.l~IQl,lruqu.wWTIQO:,

COHSotDER.\NDO NII opr-..e alOadmnlnil""'neo.....- dN'lo§Odl!IPod«• Hlê~ ... !MtUdo..

MI~ com ot pw,cipOI ~ rw;tCll!pln do ttt J7, ,_ Conti~ CII R~ ,....,_ do,

Bnnil.~•~. ~ . l'IIO'llidlell. ~•dc:ioJrcil;

M t• ~ O(f.l ~ · 1.Ue&ANO ALVES F'l:RMIU. ln~ na cPF o&f.!lle.313 • 38, p;;ara o cargo do

~~9D&ldoNSecftUinl~dl~~ •

.■.rt.. r Dai..._. ili Saaetanailllurmpal cit ~ Gé911o•~ECll:t!6tn6ooqut ~OI:

~ ~CI praco1a DJfflO~ ~ . mnfomlll Nablilaada ná pn,,Mrl1a P'ar'la,!,a.

An.,. ewpo,11n&-tnb"IMlyW°Mdndlai■ pibk.nçlo_~_,..efmlim,1pa,Vcla(IIN~dl

2025,,,~-~en,cortrino

(~dll PMfllttura Muniap■ldl !etArlil do PIM,l,.b&■dc do Ptaul, fl') 11 de!-~ IM 202l:.

P111t.ltm MllftldpaJ.dtl a.drtlá-do Pl'lrilHlt

O•bhwt• do PNfelt:o
Ruo r-ronc, ço Oelmondes. S/N, Centro, Boton,o d0 P1our

BETÃNIA
DOPIAUI

10: CB0B46C86E5C4

~ A.ti.~ DO r AUI

PR■F'IITUQAMUMIC.,ALHanA AOOPIAuf
CM J 01 till. ",/.,_ 0001

PORTARIA -N"'065.,0E 11 OE FE\l"EREIRO DE.1025

1
EIIENTA: "!l,spOe - a ~ a,,

HQlltà-ia ~ " ddi ouns~·

O PAatrT'OMUNIOPAL OI UT.li,11,i, DO PII.AUII- pi(. no _,d"'~.,_ 9ltl ~wnle.-ldN,- ..._ H

■11..Af. ,c.1/1\, it.ala~óo~ .

CON$10E~00 a \.oj~,rt1&.•U09~00;21':X2(1, ,;p,10 dllp!ll::~ -■ ~-ffll'Utlra

~dl~M~016titlnl-lWPltlil10IWN~MO'ltlrin, 14Ulf,t1tlOlfitc,tot ~90'•~ 14'ffl QOffVIIIQ ■ Mf'l:IITI ~ pc:■"...,. ~ do PnkllroMLnkb,11, com 11: ~

cte ~ o., dilpwlNI. ~ IIJfflOO"

CONStDUlANOO r;uaoprn.-.1■-.■ID~nlaasnsaudew>de podar ,nti~ ~

MI~ CQn'I OI~~ no, caput dD a'1. ! ?, IS■~ da ~ fllllklra,u (1:1

Stuu, •segurando•~~.~ . put,lódl■deeéficM!nr.u,

RE&OL.VE:

Nt..1 • ...._.al•l ~ • ) CA»IU FU>MIGUIE:I DASL'wA., ■111:n1» r10CPF 08a 181.36~ • 04, .-o r;tt'QOOIII

~ ..u:iw. 11'.11.ada Sc!lalMMI M.a!'lldpel da ~- 1 lffl de~ 1UM l\,rlÇ6N pito.~ ----An.Z-De~• ~~Ot~GMllO•~E,conOrd:ioque pn:wtkn::il01

aSMnllmíl!'lll>~I proceda como ~,e,g.lft..OOMi:l'fflt'~n.Qf1MrWPorlane.

Art.,O ba. p,!X'".ari;a.onrãom,...;,;o,1119,sndllVllp,.Allmi;llo..~-...1,-;Q , ~~Oldll~iiii

~~-di~àmad'trio

EdfflcJodl'Preftkl.nMIIJNclipll0.8otiW■ doPA,ut,IEslado doF'i■ul, M11111 de ,.__,, ii■ 2Q2f.

,.,...M~de&,flirlladoPl■uf.A

Oab .nat• do Prefeito
f..:uo Frcncu,eo Delmonde • 'S/N Centro. Betô1110 do P1oui